ПРОЕКТ ДОГОВОРА  КУПЛИ-ПРОДАЖИ

ИМУЩЕСТВА

г.Вологда

    «___» _____________ 2014 года

Муниципальное унитарное предприятие сельского поселения Сухонское «Заказчик» (Вологодская область, Междуреченский район, село Шуйское, ул. Сухонская набережная 10 ИНН3512003073, ОГРН1043500362729), именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Воробьева Максима Юрьевича, действующего на основании определения Арбитражного суда Вологодской области от 10.07.2012 по делу № А13-1124/2012, с одной стороны, и

______________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно именуемые стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.  ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.Продавец обязуется передать Покупателю в собственность, а Покупатель обязуется принять и оплатить следующее имущество:
1.2.Объект принадлежит Продавцу на праве хозяйственного ведения.
2. ЦЕНА  И  ПОРЯДОК  РАСЧЕТОВ

2.1.Стоимость приобретаемого Покупателем имущества определена в соответствии с Протоколом № ____________ о результатах открытого конкурса по продаже имущества МУП СПС «Заказчик» от «___» _________________2014 года и составляет ___________________ (________________________________________________________) рублей. Указанная цена является окончательной и изменению не подлежит.

2.2.Оплата осуществляется в течение 30 (тридцати) дней с даты подписания настоящего договора с учетом договора о задатке № _____ от «___» _____________ 2014 года, в соответствии с которым Покупателем в качестве задатка оплачена сумма в размере _______________ (________________________________________________________) руб. ______________ коп. Оставшаяся сумма в размере__________________ (__________________________________________) руб. _____ коп. перечисляется по реквизитам, указанным в настоящем договоре.

2.3.Обязанность Покупателя по оплате имущества признается исполненной при условии поступления Продавцу на его расчетный счет денежных средств в оплату всей стоимости имущества.

2.4.Покупатель несет все расходы, связанные с регистрацией права собственности Покупателя и перехода права собственности на недвижимое имущество, являющееся предметом настоящего договора, в соответствии с действующим законодательством. Настоящие расходы не включаются в сумму, указанную в п.п.  2.1, 2.2 Договора.

3. СРОКИ

Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами взятых на себя обязательств.

4. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА

Фактическая передача Имущества производится в течение 3 (трех) рабочих дней с момента полной оплаты его стоимости.

5. ВОЗНИКНОВЕНИЕ ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ
Право собственности на недвижимое имущество, являющееся предметом настоящего Договора и указанное в п. 1.1 возникает у Покупателя с момента регистрации перехода права собственности в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Алтайскому краю и выполнения Покупателем своих обязательств по перечислению денежных средств за приобретаемое недвижимое имущество в порядке, установленном Договором.
6. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
6.1.Продавец обязан:

6.1.1.Передать Покупателю в его собственность без каких-либо изъятий имущество, являющееся предметом настоящего Договора и указанное в п. 1.1 настоящего Договора.

6.1.2.Предоставить  все необходимые документы для заключения данного Договора и нести полную ответственность за их достоверность. Предоставить все необходимые   документы для государственной  регистрации  права  собственности и перехода права собственности на недвижимое имущество в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Алтайскому краю.
6.2. Покупатель обязан:
6.2.1.Использовать имущество по целевому назначению.
6.2.2 Оплатить приобретаемое недвижимое имущество в полном объеме путем безналичного перечисления денежных средств в порядке, установленном п. 2.2 Договора в течение 30 дней со дня его подписания.

6.2.3. Принять имущество на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

7. Ответственность сторон

7.1.Содержание статей  8, 167, 209, 223, 549, 556   Гражданского кодекса  Российской Федерации  сторонам известно.

7.2.За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

7.3.В случае неоплаты имущества в течение тридцати дней со дня подписания настоящего договора, договор подлежит расторжению Продавцом в одностороннем порядке, путем направления уведомления покупателю имущества. При этом Покупатель утрачивает право на возврат уплаченной суммы задатка.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1.Содержание настоящего договора, его правовые последствия, ответственность, права и обязанности Сторон, порядок исполнения обязательств сторонам известны.

8.2.Споры, возникающие у сторон по вопросам исполнения, изменения или прекращения настоящего договора, подлежат предварительному претензионному урегулированию.

Срок рассмотрения претензии – 10 (десять) рабочих дней, с момента ее получения.

В случае если в ходе претензионного урегулирования спора Стороны не достигли согласия, спор подлежит рассмотрению в Арбитражном суде Алтайского края.
8.3.Изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными, если они совершены в письменной форме и подписаны сторонами.

8.4. Настоящий Договор составлен в 3 (трех) подлинных экземплярах.

9. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ПРОДАВЕЦ:

Муниципальное унитарное  предприятие

сельского поселения Сухонское  «Заказчик»

161050, Вологодская обл., Междуреченский р-н,

с. Шуйское, ул. Сухонская набережная д.10

ИНН 3513002418, КПП  351301001

ОАО «Промэнергобанк» г. Вологда

р/с  40701810000000002334

ИНН3525018003, КПП 775001001, к/сч 30101810500000000772, БИК 041909772

_____________________/М.Ю Воробьев /
	ПОКУПАТЕЛЬ:

PAGE
2